UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 36/CT-

TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ.

      Tuần Giáo, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các Tổ chức

Chình trị – Xã hội huyện;

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 18/UBND-KGVX ngày 05/01/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ

tướng Chính phủ; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và

các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn quản lý và

hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương có trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt

và triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2021

của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 18/UBND-KGVX ngày 05/01/2022

của UBND tỉnh tại cơ quan, đơn vị, địa phương; đảm bảo vừa phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 hiệu quả, vừa thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em bị ảnh

hưởng bởi dịch Covid-19 theo đúng quy định.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành

có liên quan, UBND các xã, thị trấn:

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

trong đó đặc biệt lưu ý tới các đối tượng là trẻ em; chỉ đạo thực hiện tốt công tác

điều trị, chăm sóc cho trẻ em bị nhiễm Covid-19;

- Tiếp tục thực hiện việc tiêm vắc - xin phòng Covid-19 cho trẻ em theo đúng

tin thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Y tế và của tỉnh.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành có liên quan, UBND các xã, thị trấn

thực hiện tốt công tác chăm sóc trẻ em mồ côi nói chung và trẻ em mồ côi bị ảnh

hưởng bởi dịch Covid-19 nói riêng để đảm bảo trẻ em mồ côi được chăm sóc,

nuôi dưỡng tốt nhất cả về thể chất và tinh thần; lưu ý ưu tiên chăm sóc thay thế

bởi người thân thích.

2

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn thực hiện đúng, đủ chế độ, chính sách

của Nhà nước đối với trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch Covid- 19 trên địa bàn huyện

để góp phần giảm bớt khó khăn cho trẻ em bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19

trên địa bàn huyện.

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các Tổ chức Chính

trị - Xã hội huyện:

- Thực hiện tốt công tác giám sát trên địa bàn huyện để góp phần thực hiện

tính khách quan, minh bạch, kịp thời về chế độ, chính sách cho trẻ em bị ảnh

hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn huyện;

- Thực hiện công tác truyền thông để vận động, huy động các nguồn lực từ

các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp hỗ trợ để chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em, nhất

là trẻ em mồ côi, trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

 Nhận được văn bản này, Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện, các

Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-09T14:35:02+0700

		2022-01-10T09:58:41+0700

		2022-01-10T09:58:58+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-10T09:59:19+0700